
 

UNIVERSIDADE FEDERAL DE LAVRAS 
PRÓ-REITORIA DE EXTENSÃO E CULTURA 

EDITAL PROEC Nº 09/2021 
 

RESULTADO PRELIMINAR 
 

 
 

O Setor de Programas e Projetos da Pró-Reitoria de Extensão e Cultura, no uso de suas atribuições, 
considerando o Edital PROEC/UFLA nº 09/2021, 

 
Resolve: 
 
Divulgar o resultado preliminar por orientador, conforme Quadro 1 do Anexo I do Edital.  
 
 
Orientador: Danton Diego Ferreira 
 

Nº Matrícula Nota do  
Orientador 

Nota do Aluno Total  

Percentil Experiência 

1 201920601 30  40 15 85 Classificado 

2 201810318 30 20 15 65 Excedente 

3 201811386 30 25 20 75 Classificado 

 
 
Orientador: Christiane Maria Barcellos Magalhães da Rocha 

  

Nº Matrícula Nota do  
Orientador 

Nota do Aluno Total  

Percentil Experiência 

1 201720980 30  20 20 70 Classificada 

2 201721346 30 20 20 70 Classificado 

3 202010753 30 20 0 50 Classificada 

 
 

Orientador: Vanessa Thais Felipe Pimentel Batista 
 

Nº Matrícula Nota do  
Orientador 

Nota do Aluno Total  

Percentil Experiência 

1 202020833 30  40 5 75 Excedente 

2 202011072 30  40 10 80 Classificada 

3 201920572 30  40 20 90 Desistente 

4 201910353 30  35 0 65 Excedente 

5 201921002 30  40 10 80 Classificada 

6 201910204 30  35 10 75 Excedente 

 
 

Orientador: José Sebastião A. de Melo 
 

Nº Matrícula Nota do  
Orientador 

Nota do Aluno Total  

Percentil Experiência 

1 202020901 30 40 0 70 Classificada 

2 201810881 30 40 20 90 Classificado 

3 202020871 30 35 5 70 Excedente 

 
 
 
Orientador: Giovanna Rodrigues Cabral 

 

Nº Matrícula Nota do  
Orientador 

Nota do Aluno Total  

Percentil Experiência 

1 202011148 30  40 10 80 Classificada 

2 201910072 30  20 15 65 Classificada 

3 202020483 30  20 0 50 Classificada 

4 201910043 30  20 0 50 Classificada 

5 201610570 30  20 20 70 Classificado 

6 201820865 30  40 10 80 Classificada 

7 201920393 30  40 10 80 Classificado 

 
 
 
 
 
 



 

Orientador: Rafael Farinassi Mendes 
 

Nº Matrícula Nota do  
Orientador 

Nota do Aluno Total  

Percentil Experiência 

1 201920728 40 30 5 75 Classificada 

 
 
Orientador: Patrícia Muniz Mendes 

 

Nº Matrícula Nota do  
Orientador 

Nota do Aluno Total  

Percentil Experiência 

1 201710224 30  20 20 70 Classificada 

2 201821138 30  20 0 50 Excedente 

 
 
Orientador: Jardel M. Santos Dias 

 

Nº Matrícula Nota do  
Orientador 

Nota do Aluno Total  

Percentil Experiência 

1 201920984 40 Jardel 30 0 70 Classificada 

 
 
Candidatos Eliminados 

 

Nº Matrícula 

1 201910236 

2 201720123 

3 202020133 

4 201820223 

5 201910649 

6 202020605 

7 201810205 

8 202010691 

9 201811330 

10 202110918 

11 201711074 

12 201921027 

13 201920499 

14 201721281 

15 201911300 

16 201520343 

17 201820204 

18 201920742 

19 202010616 

20 201721195 

21 201910493 

22 201920035 

23 201920214 

24 201920514 

 
 
 
 
 
 
 

Danton Diego Ferreira 
Coordenador de Programas e Projetos 


